UBND HUYỆN HỮU LŨNG          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG LAO ĐỘNG, THƯƠNG                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
     BINH, XÃ HỘI – DÂN TỘC

                                                                      Hữu Lũng, ngày  27 tháng 12  năm 2023
    Số: 45 /QĐ- LĐTBXHDT

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kinh phí ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện rút dự toán tại Kho bạc nhà nước chi điều chỉnh mức hỗ trợ

 tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội tháng 11+12 năm 2023 theo

Quyết định số 2113/QĐ-UBND ngày 17/12/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn

TRƯỞNG PHÒNG LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH, XÃ HỘI – DÂN TỘC

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số  190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính

quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã

hội;

 Căn cứ Quyết định số 5228/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Hữu Lũng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

 Căn cứ Quyết định số 6062/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Hữu Lũng về phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội được

hỗ trợ bổ sung tiền điện tháng 11+12 năm 2023;

 Theo đề nghị của công chức phụ trách kế toán,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Giao kinh phí ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực

hiện rút dự toán tại Kho bạc nhà nước chi điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện cho hộ

nghèo và hộ chính sách xã hội tháng 11,12 năm 2023 theo Quyết định số

2113/QĐ-UBND ngày 17/12/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn, với tổng số tiền

13.584.000 đồng (Bằng chữ: Mười ba triệu năm trăm tám mươi bốn nghìn đồng)

(Theo biểu chi tiết kèm theo)

 Điều 2. Căn cứ số kinh phí được giao ủy quyền rút dự toán tại Quyết định

này, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện theo quy định tại Điều 7

Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định về

quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn.

 Điều 3. Trưởng phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện, Kế

toán Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc; Chủ tịch Ủy ban nhân dân,

Kế toán các xã, thị trấn có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:              TRƯỞNG PHÒNG
- Như điều 3;

- UBND huyện (B/c);

- Phòng TC-KH; KBNN huyện (Phối hợp T/h);

- UBND các xã, thị trấn (T/h);

- Lưu: VT.

                            Đặng Xuân Tuấn

		2023-12-27T17:04:38+0700